
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 27. května 2024 

Čas zahájení jednání 9:00 hod. 

Místo konání Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 20. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_020 Mezisektorová spolupráce 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 1 750 000 000 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  55. 
Název projektu Životní cyklus nových zdrojů energie 
Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008508 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 
Výsledný počet bodů175 175 
Požadovaná výše finanční podpory 99 948 408,00 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 96 446 848,09 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 3 501 559,91 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky Jednotková 
cena 

Počet 
jednotek Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.2.1.01 Plyny pro 
depoziční a 
měřící 
techniky, 
ÚCHP 

209 088,00  1,00  209 088,00  -52 272,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.02 Materiál pro 
depoziční a 
charakterizačn
í techniky, 
ÚCHP 

66 792,00  1,00  66 792,00  -16 698,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.03 Materiál pro 
elektrochemic
ké pokusy, 
ÚCHP 

319 440,00  1,00  319 440,00  -79 860,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.04 Chemikálie, 
ÚCHP 

484 968,00  4,00  1 939 872,00  -484 968,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.05 Spotřební 
materiál a 
ochranné 
pomůcky, 
ÚCHP 

196 504,00  4,00  786 016,00  -196 504,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.06 Laboratorní 
sklo, ÚCHP 

169 400,00  1,00  169 400,00  -42 350,00  



3 

1.1.1.1.2.1.2.1.07 Materiál na 
úpravu 
zařízení, ÚCHP 

11 616,00  4,00  46 464,00  -11 616,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.08 Konstrukční, 
hutní a 
spojovací 
materiál, VUT 

129 712,00  1,00  129 712,00  -32 428,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.09 Laboratorní 
spotřební 
materiál, VUT 

90 024,00  1,00  90 024,00  -22 506,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.10 Materiál na 
úpravu 
zařízení a 
příslušenství, 
VUT 

47 432,00  1,00  47 432,00  -11 858,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.20 Výzkumník (4), 
VUT 

80 500,00  5,72  460 460,00  -6 440,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.21 Výzkumník (5), 
VUT 

105 565,00  5,20  548 938,00  -10 556,50  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.23 PhD student, 
VUT 

45 000,00  46,80  2 106 000,00  -4 500,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.24 Výzkumník, 
VŠCHT 

147 354,00  5,20  766 240,80  -14 735,40  

1.1.1.1.2.4.1.1.2.1 ORGREZ, a.s. 18 706 142,00  1,00  18 706 
142,00  

-543 288,00  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

8 070 626,20  1,00  8 070 626,20  -8 985,80  

1.1.1.1.2.4.2.1.2 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(GBER) 

0,00  0,00  4 639 123,22  -134 735,78  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

2 928 856,28  1,00  2 928 856,28  -3 261,72  

1.1.1.1.2.4.3.1.2 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(GBER) 

0,00  0,00  1 683 552,78  -48 896,22  

1.1.1.1.2.4.4.1 FKSP (mimo 
VPo) 

325 428,48  1,00  325 428,48  -360,12  

1.1.1.1.2.6.1.1.1 Zahraniční 
odborné 
konference 

50 000,00  4,00  200 000,00  -300 000,00  



4 

(evropské), 
ÚCHP 

1.1.1.1.2.6.1.1.2 Zahraniční 
odborné 
konference 
(zámořské), 
ÚCHP 

65 000,00  4,00  260 000,00  -390 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.3 Zahraniční 
odborné 
konference 
(evropské), 
VUT 

50 000,00  4,00  200 000,00  -300 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.4 Zahraniční 
odborné 
konference 
(zámořské), 
VUT 

65 000,00  2,00  130 000,00  -260 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.5 Zahraniční 
odborné 
konference 
(evropské), 
VŠCHT 

50 000,00  3,00  150 000,00  -250 000,00  

1.1.1.4.2 Rezerva pro 
osobní výdaje 
(GBER) 

0,00  0,00  1 605 342,65  -45 666,35  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  6 309 606,88  -229 074,02  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek/kapitiol: 
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (GBER) 
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.3.1.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (GBER) 
1.1.1.1.2.4.4.1 FKSP (mimo VPo) 
1.1.1.4.2 Rezerva pro osobní výdaje (GBER) 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

  



5 

Pořadové číslo  56. 

Název projektu Mezisektorová spolupráce výzkumné a aplikační sféry 
pro rozvoj a uplatnění technologie SMR v ČR 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008536 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 
Výsledný počet bodů 166 
Požadovaná výše finanční podpory 99 822 834,19 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 93 945 787,69 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 5 877 046,50 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky Jednotková 
cena 

Počet 
jednotek Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.1.01 Notebook 0,00  24,00  0,00  -600 000,00  
1.1.1.1.2.1.1.1.02 Laserová 

tiskárna - 
multifunkční 

0,00  1,00  0,00  -25 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.03 Zvýšení 
výpočtového 
výkonu serverů 

0,00  16,00  0,00  -90 496,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.04 UPS pro 
zajištění 
výpočtových 
serverů 

0,00  1,00  0,00  -25 500,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.05 SSD systémový 
disk pro úložiště 

0,00  2,00  0,00  -10 800,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.06 HDD 20TB 0,00  4,00  0,00  -51 120,00  
1.1.1.1.2.1.1.1.07 Stolní počítač 0,00  2,00  0,00  -54 000,00  
1.1.1.1.2.1.1.1.08 Monitor 0,00  7,00  0,00  -31 500,00  
1.1.1.1.2.1.1.1.09 Dokovací 

stanice 
0,00  7,00  0,00  -28 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.10 Notebook 
výkonný 

0,00  3,00  0,00  -181 500,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.11 PC pro náročné 
výpočty 

0,00  1,00  0,00  -62 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.12 Flipchart 0,00  1,00  0,00  -2 057,00  



6 

1.1.1.1.2.1.1.1.13 Židle 
kancelářská 

0,00  4,00  0,00  -9 600,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.14 2D anemometr 
pro UAS i stac. 
Použití 

0,00  2,00  0,00  -135 206,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.15 Disky pro NAS 0,00  4,00  0,00  -40 000,00  
1.1.1.1.2.1.1.1.16 Přesné 

teploměry se 
záznamem 

0,00  6,00  0,00  -49 803,60  

1.1.1.1.2.1.1.1.17 Multifunkční 
zařízení pro 
standardní 
využití 
(inkoustová 
tiskárna) 

0,00  1,00  0,00  -11 113,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.18 Kompaktní 
přenosný 
dataprojektor 

0,00  1,00  0,00  -15 753,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.19 Velkoformátová 
3D tiskárna 

0,00  1,00  0,00  -29 790,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.20 Externí disk 4TB 0,00  15,00  0,00  -40 170,00  
1.1.1.1.2.1.2.1.01 Laboratorní 

spotřební 
materiál 

140 000,00  1,00  140 000,00  -35 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.02 Plyn Ar 41 529,60  1,00  41 529,60  -10 382,40  
1.1.1.1.2.1.2.1.03 Chemikálie 116 000,00  1,00  116 000,00  -29 000,00  
1.1.1.1.2.1.2.1.04 Radionuklidy a 

standardy 
9 518,40  1,00  9 518,40  -2 379,60  

1.1.1.1.2.1.2.1.05 Materiál pro 
přípravu terčů - 
katody 

18 480,00  1,00  18 480,00  -4 620,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.06 Materiál pro 
přípravu terčů - 
hrot do lisu 

4 200,00  1,00  4 200,00  -1 050,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.07 Speciální 
technické plyny 
UTAV 

160 660,80  1,00  160 660,80  -40 165,20  

1.1.1.1.2.1.2.1.08 Filamenty 3D 
tisk 

0,00  50,00  0,00  -20 900,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.09 Filtry - laser 8 410,40  1,00  8 410,40  -2 102,60  
1.1.1.1.2.1.2.1.10 Zrcátka - laser 21 314,00  1,00  21 314,00  -21 314,00  
1.1.1.1.2.4.1.1.1.12 Výzkumník 

UTAV 
69 375,00  76,40  5 300 250,00  -41 625,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.2.2 ÚJV Řež, a. s. 5 321 702,10  1,00  5 321 702,10  -55 977,90  
1.1.1.1.2.4.1.2.1.1 DPČ - aktivita 6 0,00  1 800,00  0,00  -810 000,00  
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 

sociální 
zabezpečení z 

0,00  0,00  12 359 539,94  -211 203,06  



7 

platů a DPČ 
(mimo VPo) 

1.1.1.1.2.4.2.1.2 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(GBER) 

0,00  0,00  1 319 782,12  -13 882,88  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

0,00  0,00  4 485 316,91  -76 646,09  

1.1.1.1.2.4.3.1.2 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(GBER) 

0,00  0,00  478 953,19  -5 038,01  

1.1.1.1.2.4.4.1.1 FKSP 498 368,55  1,00  498 368,55  -416,45  
1.1.1.1.2.6.1.1.1 Cesty Evropa 32 500,00  26,00  845 000,00  -845 000,00  
1.1.1.1.2.6.1.1.2 Cesty mimo 

Evropu 
52 500,00  11,00  577 500,00  -577 500,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.3 Vložné na 
konference 

20 000,00  21,00  420 000,00  -760 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.2.2 ÚJV Řež, a. s. 262 500,00  1,00  262 500,00  -262 500,00  
1.1.1.1.2.7.1.15 Nájem 

tlakových lahví 
na spec. plyny 
UTAV 

0,00  1,00  0,00  -100 104,00  

1.1.1.4.1 Rezerva pro 
osobní výdaje 
(mimo VPo) 

0,00  0,00  4 168 423,43  -67 890,57  

1.1.1.4.2 Rezerva pro 
osobní výdaje 
(GBER) 

0,00  0,00  441 553,54  -4 460,46  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 145 986,11  -384 479,68  
Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (GBER) 
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 



8 

1.1.1.1.2.4.3.1.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (GBER) 
1.1.1.1.2.4.4.1.1 FKSP 
1.1.1.4.1 Rezerva pro osobní výdaje (mimo VPo) 
1.1.1.4.2 Rezerva pro osobní výdaje (GBER) 

V návaznosti na hodnocení kritérií V5 Kvalita výzkumných záměrů, V8 Harmonogram a logická 
provázanost aktivit a V9 Vhodnost zvolených indikátorů a dalších výstupů/výsledků a jejich přiměřenost 
a pro účely monitorování projektu zavazuje ŘO OP JAK žadatele k doplnění volitelné aktivity 5 – 
Modernizace infrastruktury a pořízení nezbytného vybavení před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory (dále jen „PA“):  

- do žádosti (záložka Klíčové aktivity). Do pole Popis klíčové aktivity žadatel doplní popis odpovídající 
popisu této aktivity uvedenému na str. 22 Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část („V rámci 
podporované aktivity je plánováno pořízení přístrojového/materiálového vybavení nezbytného pro 
realizaci aktivity 3.“);  

- do Studie proveditelnosti tak, aby byly informace v žádosti a Studii proveditelnosti ve vzájemném 
souladu (tzn. včetně popisu této aktivity);  

- do harmonogramu projektu včetně vyznačení období, kdy bude tato aktivita realizována.  

V souvislosti s výše uvedeným závazkem ŘO OP JAK zavazuje dále žadatele k úpravě cílů projektu ve 
Studii proveditelnosti (v tabulce na str. 8) ve smyslu doplnění realizace aktivity 5, a to doplněním cíle 
v následujícím znění:  

„- Pořízení přístrojového a infrastrukturního vybavení nezbytného pro realizaci výzkumných záměrů  
• prostřednictvím KA5“ 

Uvedená úprava je požadována pro účely přenesení textu do dokumentu Základní parametry projektu, 
který je přílohou PA.  
 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 

  



9 

Pořadové číslo  57. 

Název projektu Stabilizace elektrické distribuční sítě a mezisezónní 
skladování energie pomocí vodíku (SEDSEV) 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008538 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 
Výsledný počet bodů 135 
Požadovaná výše finanční podpory 88 369 837,18 Kč 
Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaných kritérií V17 Genderová vyváženost týmů 
a V19 Udržitelnost. Na základě výše uvedeného je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování 
vyloučena.  

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 



 

10 

Pořadové číslo  58. 

Název projektu Partnerství pro bezpečnost v udržitelné dopravě 
a energetice (PSSITE) 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008549 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 
Výsledný počet bodů 173 
Požadovaná výše finanční podpory 99 814 900,00 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 99 729 300,00 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 85 600,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky Jednotková 
cena 

Počet 
jednotek Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.7.1.4 ÚFM - údržba a 
licence na SW 

50 000,00  4,00  200 000,00  -80 000,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 524 346,73  -5 600,00  
Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 

  



 

11 

Pořadové číslo  59. 

Název projektu Pokročilé technologie pro udržitelnou energetiku v 
moderních průmyslových aplikacích 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008551 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 
Výsledný počet bodů 107 
Požadovaná výše finanční podpory 60 000 001,76 Kč 
Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou a dále minimální bodovou 
hranici kombinovaných kritérií V10 Přiměřenost a provázanost rozpočtu k obsahové náplni a rozsahu 
projektu a posouzení obecné způsobilosti výdajů a V19 Udržitelnost. Na základě výše uvedeného je 
žádost o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 

  



 

12 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 
 

V Praze dne 27. 5. 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Ing. Lenka Menclová 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


	Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“)
	I. Identifikace Komise

	II. Projednávané žádosti o podporu 

